C. II. q Peccata qui ultra debitum exigunt, non qui
sunt debita reposunt.

Unde Augusti. lib. 19. contra Faustum, c. 25.

Quid debetur, eti benigne dimittitur, non tam
siqui reperitur. Peccata autem qui exigunt ultra
debitum: ideoque lex modum figens, paenam talionis
initiat. Sed tu eo longe es a peccato iniusti exactoris,
quo omnino non exigis debitum: ideoque bonus ma-
gister g ait. Qui te percudit in unam maxillam, ptabe
ei & letcam; praesertim ne cogamus & ipsi reddere de-
bitum ab eo, qui nullum habet debitum.

q In aqua exemplaribus capitulum hoc conjunctio-
nem facit, & confitetur est ex verbis B. Augustini, lib. 19. contra
Faustum, c. 25. hinc inde acceptus, & interdum etiam immutatus.
Quod prefata integrum illud caput perlegere.

de & certe acceptus.

a al. Clerici. b Matth. 19. Luc. 18. Mat. 10. c Matth. 5.
d 1 Cor. 6. e L. S. moral. c. 8. ad 3. c. 10b. f Sup. 1. q. 2. sacerdos.
g Luk. 5. Matth. 5.

C. 114. q De codem.

Item in lib. de sancta virginitate 1. c. 14. & 15.
q Vixquis a preceptis non obtemperat, reus est, & de-
bitor pena. & paulo post. b ¶ Precepto Domini
non obediens, peccatum est: consilio si utinolueris, mi-
nas boni adipisceris, non malo aliquid perpetrabis.
Item Hieronymus c lib. 1. contra Iovinianum. Quod prac-
cipitur, imperatur: quod imperatur, necesse est fieri: si
non fiat, paenam habet. & f. ¶ Vbi consilium datur,
offerentis arbitrium est: ubi praeceptum, necessitas est
servientis 2.

1 ¶ Virginitate] Restituta est citatio ex Polycarpo. Antea
citabantur, ex sermone Domini in monte.

2 ¶ Servientis] Sequebantur haec verba, vel obediat, vel
imperantis, ut ei obediat, que sunt expuncta, autorizatae co-
dicem verutorum, & originalis.

QVÆSTIO II.

Deo autem, quod quartatur, an de suis fratribus testes pro-
ducere possint, multa auctoritatibus videunt esse prohibi-
tum. Leges enim tam sacerdotum canonicum, quam secula-
rum Principum prohibent adversus aliquem d. referre sua do-
mo produci. Contra se enim quisque reliqui penet, pra se vero mini-
mum. Quia ergo efficiuntur, ut pro scipio testimonium faciat.
(Non enim utilitatem sue ecclias se penitus immones arbitrantur fu-
turos.) paret, quod eorum vox in talibus non est audienda. Sed
distincto & lice, & testimoniū examinatio in criminalibus causis ser-
vanda est; in circulib; autem non usquequaque. In criminali
causa non licet testem de propria domo produci, in crisiū sa-
tem pralatis ecclias licet.

C. I. q Clerici: pro sua ecclias testimonium

fieri possunt.

Vnde Paschalii II. Guidoni Archiepiscopi Viennensis,